Утверждаю
глава администрации

Коськовского сельского поселения

___________ М.А.Степанов
Протокол
собрания жителей деревень Сукса, Тумово, Красный Порог,Снопово, Коково,Вахрушево, Ратилово, Ульянино, Середка, Леоново, Сашково
д.Сукса

       17 марта    2014 года

         11-00 часов

На собрание избрано 4 делегата.

Присутствуют -  4  делегата
Собрание является правомочной.

Присутствуют:

жители  - 23 человека  (всего с делегатами 27 человек);

заявление от жителей д.Сукса улицы Правобережная, отсутствующих на собрании граждан о предлагаемой кандидатуре на должность старосты 5 человек (прилагается)
Степанов Михаил Александрович – глава администрации Коськовского сельского поселения;
Петрова Надежда Петровна – заместитель главы администрации Коськовского сельского поселения;

Шиженский Александр Евгеньевич – депутат совета депутатов, уполномоченный представитель главы муниципального образования Коськовского сельского поселения
Калинина Анна Михайловна – специалист 2 категории администрации Коськовского сельского поселения
Председателем собрания избран Степанов М.А.
Секретарем собрания избрана Калинина А.М.

Повестка дня:

Предложение (обсуждение) мероприятий в рамках реализации областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».

Слушали Петрову Н.П.
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 214 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 08 ноября 2013 года №10-196-1-а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коськовского сельского поселения» необходимо решить совместно с жителями, старостами, Общественным советом, какие мероприятия вы считаете необходимыми провести в рамках реализации  областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».
Высказались жители деревень Вахрушево и Середка.

За нашим краем закреплена мотопомпа, а подъездов к реке мы не имеем, есть возможность обустроить пожарный водоем, для увеличения уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами.
Староста деревень Сукса, Тумово, Красный Порог,Снопово, Коково,Вахрушево, Ратилово, Ульянино, Середка, Леоново, Сашково – Тихонова Людмила Николаевна предложила обустройство пожарного водоема в деревне Середка.
Предложили голосовать по предложению Тихоновой Л.Н.
Голосовали по данному предложению:

За - единогласно

Против  - нет

Воздержался  - нет

Решили:

1. Вынести на рассмотрение Общественного совета предложение старосты деревень Сукса, Тумово, Красный Порог, Снопово, Коково, Вахрушево, Ратилово, Ульянино, Середка, Леоново, Сашково и жителей, об оборудовании пожарного водоема в деревне Середка.
Председатель                                                                                    М.А. Степанов
Секретарь
                                                                                      А.М. Калинина